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Skrivelse om Magelungen 

 

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C), Anna 
Cederschiöld Stuart (M) och Hanna Wistrand (L). 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens svar på 
skrivelsen. 

Sammanfattning 
Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart (M) och Hanna 
Wistrand (L) har lämnat in en skrivelse om Magelungen. I detta 
tjänsteutlåtande beskriver idrottsförvaltningen förutsättningarna och 
svarar på frågorna i skrivelsen. 
 

Ärendet 
Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart (M) och Hanna 
Wistrand (L) har lämnat in en skrivelse om Magelungen med 
följande frågor. 
 

1. På vilket sätt tolkar idrottsförvaltningen sitt ansvar för 
vattenrekreation, särskilt vad gäller aktiviteter som bad, 
paddling, segling och fiske i Stockholms sjöar? 

 
2. Hur ser samordningen ut mellan idrottsförvaltningen och 

andra förvaltningar, såsom Farsta och Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsförvaltningar, i frågor som rör 
vattenrekreation och friluftsliv kring Magelungen? 

 
3. Vilka åtgärder kan idrottsförvaltningen vidta för att förbättra 

rekreationsmöjligheterna i Fagersjöviken, såsom att 
underlätta för bad, paddling, fiske och andra vattenbaserade 
aktiviteter som efterfrågas av invånarna? 
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4. Hur kan Idrottsförvaltningen samverka med andra aktörer, 
exempelvis EU eller Länsstyrelsen, för att finansiera 
restaureringen av Magelungen och Fagersjöviken? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för idrottsverksamhet 
utomhus. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsnämnden har hand om idrotts- och friluftsverksamhet i den 
mån det inte tillkommer annan nämnd eller kommunfullmäktige 
inte för särskilt fall beslutar annat. Exempelvis så ansvarar 
stadsdelsförvaltningarna för naturreservat, friluftsområden, 
parkmark och strandbad inom sin stadsdel. Det innebär att när det 
gäller strandbad inom staden så är stadsdelen ansvarig. När det 
gäller fiske så har idrottsförvaltningen ansvar för fisketillsyn och 
fiskevård och samarbetar med fiskeklubbar och 
fiskevårdsföreningar. Inom idrottsförvaltningens friluftsuppdrag 
ingår även båtlivet, då oftast via båtklubbar och kanotföreningar. 
 
Magelungen är den sjö som idrottsförvaltningen har mest 
verksamhet i och samarbetar med att antal föreningar som är 
verksamma där. Bland annat Östra Roddistriktsförbundet, 
Magelungens fiskeförening, Sportfiskeklubb Magelungen och 
Ågesta naturistförening. På vintern när isen lagt sig tillräckligt tjock 
plogas en skridskobana. 
 
Januari 2024 hade Exploateringskontoret, Miljöförvaltningen, 
Idrottsförvaltningen, Farsta och Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltningar, Tyresåns vattenvårdsförbund, Huddinge 
kommun, Stockholm Vatten och Avfall ett möte angående 
Magelungen där följande redovisades. 
 
Samtliga förvaltningar och Stockholm Vatten och Avfall arbetar 
aktivt med olika åtgärder för en bättre vattenmiljö i stadens vatten. 
Magelungen är en av många vatten som man måste prioritera 
åtgärder mellan. Många av dessa prioriteringar sker inom arbetet 
med de lokala åtgärdsprogrammen. I och med att det lokala 
åtgärdsprogrammet för Magelungen var ett av de första att beslutas 
har redan många dagvattenåtgärder utretts, är under utredning eller 
har genomförts.  
 
Magelungen är en sjö med höga ekologiska värden, bl.a. har flera 
rödlistade arter hittats, och den utgör en varierad livsmiljö för både 
flora och fauna. En rik växtlighet gynnar många arter, inte minst 
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Fagersjöviken utgör en viktig miljö för fisk och annan akvatisk 
fauna. Vidare kan riklig växtlighet även öka resiliensen där vi nu ser 
att skarvens utbredning börjar hota fisksamhället i närliggande 
recipienter. Det finns även stora värden kopplat till rekreation där 
sjön nyttjas hela året och Farsta stadsdelsförvaltning arbetar aktivt 
för att höja de rekreativa värdena och tillgängliggöra miljön runt 
sjön. 
 
Gällande åtgärder som redan görs kan speciellt lyftas fram den 
skötselplan som tagits fram av Farsta stadsdelsförvaltning. Inom 
denna adresserar stadsdelsförvaltningen ett antal åtgärder såsom 
viss vassklippning, upprustning av strandpromenad och utsättning 
av mulmholkar, plantering av träd, tillskapande av ängsytor för att 
öka den biologiska mångfalden. Utöver detta samarbetar de med 
Magelungens fiskevårdsförening som genomför städåtgärder i sjön. 
Vidare kan nämnas att kompensatoriska åtgärder gjorts vid 
exploateringar, såsom en uppsättning av ett fågeltorn.  
 
Idrottsförvaltningen jobbar med fiskevårdsåtgärder och har genom 
åren gjort en del åtgärder i Magelungen, bl.a. stödutsättning av gös 
med hjälp av Magelungens fiskevårdsförening och lägga ut risvasar. 
De ger även tips på fiskevårdsåtgärder.  
 
Från Huddinge kommuns sida har det även gjorts ett antal åtgärder i 
uppströms belägna sjöar som i sin tur gynnar statusen för 
Magelungens del. 
 
Stockholm Vatten och Avfalls  har underhållsmuddrat 
Kräppladammarna och nu håller man på att funktionsförbättra 
desamma. Man har även anlagt en ny dagvattendamm vid 
Fågelviksbacken samt projektlett fällningen av fosfor för att minska 
internbelastningen i sjön. Denna åtgärd har dock bekostats 
gemensamt av Exploateringskontoret och Huddinge kommun med 
stöd av länsstyrelsen via LOVA-bidrag. Arbetet med identifiering 
av felkopplingar och åtgärdande av desamma fortsätter. 
Miljöförvaltningen har varit drivande i det lokala 
åtgärdsprogrammet som tagits fram för sjön och de åtgärder som 
föreslås bedöms leda till att vattenkvaliteten förbättras och god 
status kan nås. Förvaltningen bedriver även tillsyn av olika 
verksamheter och genomför undersökningar och utredningar för att 
minska belastningen på sjön av miljöstörande ämnen.  
Många av de åtgärder som gjorts för sjön på senare år är en direkt 
följd av detta lokala åtgärdsprogram. 
 
Det görs med andra ord redan långtgående åtgärder för att vårda 
Magelungen med ett aktivt arbete för att förbättra såväl 
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vattenkvaliteten som de rekreativa värdena och den biologiska 
mångfalden, i och runt Magelungen. 
 
 
 
 
Marina Högland  Robert Sköld 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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